
   

Ministero delle politiche agricole  
alimentari, forestali e del turismo  

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE  

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

 

 

DISR III 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 39 del 12 marzo 2014 con cui è stato approvato a favore della 

Comunità Montana “Calore Salernitano”, con sede in Via Cesine, 84069 Roccadaspide (SA), il 

progetto rubricato con numero PSF/120/1/SA, riguardante interventi di risanamento idrogeologico e 

di sistemazione idraulico-forestale, da eseguirsi in agro del Comune di Magliano Vetere in 

provincia di Salerno, per l’importo complessivo di € 2.173.686,83 (Lire 4.208.844.598). 

 

VISTA la propria nota n. 7174 del 20/02/2019 con la quale relativamente al predetto impegno, è 

stato chiesto all’Ufficio AGRET VI – Sezione Bilancio di procedere alla richiesta di reiscrizione in 

bilancio della somma di € 258.719,31 perenta gli effetti amministrativi, a favore della Comunità 

Montana “Calore Salernitano”;   

 

VISTA la nota AGRET VI  3847 del 19/03/2019 con la quale relativamente al predetto impegno, è 

stato chiesto al Ministero dell’economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – I.G.B. per il tramite dell’Ufficio Centrale di bilancio di procedere alla richiesta di 

reiscrizione in bilancio della somma di € 258.719,31 perenta gli effetti amministrativi, a favore della 

Comunità Montana “Calore Salernitano”;  

 

VISTA la nota dell’UCB presso il MIPAAFT n. 5631 del 2 aprile 2019 con la quale lo stesso UCB 

ha espresso parere favorevole all’accoglimento della suddetta richiesta;  

 

VISTO il DMT n. 65925 del 27 giugno 2019, registrato dalla Corte dei Conti in data 28 giugno 

2019, REG. n.. 934, con il quale nel bilancio del MIPAAF sono stati reiscritti alcuni capitoli e, in 

particolare, il capitolo 7464/81, che reca lo stanziamento di   € 258.719,31;  

 

CONSIDERATO che la nuova procedura, implementata in SICOGE, consente l’acquisizione 

(registrazione) e la gestione di titoli (O.P e O.A.) ad Impegno contemporaneo su fondi reiscritti dal 

Patrimonio su piano gestionale maggiore di 80; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale dello Sviluppo Rurale n. 12032 dell’1 marzo 2019 

(Direttiva Direttoriale) che, all’articolo 2, comma 1,  recita: “  I Dirigenti di questa Direzione 

generale, in conseguenza dell’attribuzione degli obiettivi e  delle risorse finanziarie di cui ai predetti 

DG DISR - DISR 03 - Prot. Uscita N.0028870 del 18/07/2019



   

Ministero delle politiche agricole  
alimentari, forestali e del turismo  

 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI  

E DELLO SVILUPPO RURALE  

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

 

 

DISR III 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

commi, sui fondi di competenza e nell’ambito delle disponibilità assegnate alla DG DISR di cui agli 

allegati A e B, sono autorizzati ad assumere impegni fino ad un importo massimo di euro 

160.000,00 (centosessantamila/00) comprensivo di IVA e, ad emettere gli ordini di pagare senza 

limiti di importo, sia per gli impegni perfezionati di importo fino a euro 160.000,00, sia per gli 

importi superiori, informando con appunto scritto il Direttore generale dell’avvenuta emanazione 

del provvedimentoI Dirigenti sono delegati ad emettere anche i decreti di impegno e contestuale 

pagamento conseguenti alle reiscrizioni in  bilancio di fondi perenti, restando ferma, in capo al 

Direttore generale, la competenza della richiesta di iscrizione delle somme soggette all’istituto della 

perenzione amministrativa”  

 

D E C R E T A 

 

 

 

ART. 1 Sulla base di quanto esposto in premessa, è disposto l’impegno e la liquidazione della 

somma di € 258.719,31 perenta agli effetti amministrativi, a favore della Comunità Montana 

“Calore Salernitano”;   

 

ART.2 Il pagamento della somma di euro € 258.719,31 nell’ambito del programma 0.02 "Politiche 

europee ed internazionali e dello sviluppo rurale”, Azione 5 “Tutela settore agricolo a seguito di 

avversità climatiche, salvaguardia della biodiversità e del patrimonio genetico vegetale, servizio 

fitosanitario e contrasto epizoozie” farà capo al capitolo 7464, piano gestionale 81, dello stato di 

previsione della spesa di questa Amministrazione per l’esercizio finanziario in corso.  

 

Il presente decreto sarà inviato agli Organi di controllo per la registrazione.  

 

 

Roma  

                                                                                       IL DIRIGENTE DELLA DISR III 

Carmela Covelli    
Documento informatico sottoscritto 

        ai sensi del CAD  


